[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2011  №  1814 

О подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания), расположенной в границах:        г. Южно-Сахалинск, юго-западнее пересечения ул. Крайняя и пр. Мира

В соответствии со ст. 42,43,45,46 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011)  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      подпрограммой «Переселение граждан, проживающих в городском округе  «Город Южно-Сахалинск» из ветхого и аварийного жилищного фонда в 2006-2015 годах» муниципальной целевой программы «Доступное и комфортное жилье - южносахалинцам на период до 2015 года», утвержденной решением городского  Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 28.06.2006                   № 324/18-06-3, ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.04.2010 № 321 «О развитии застроенных территорий городского округа «Город                         Южно-Сахалинск», договором между Департаментом архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска и застройщиком ОАО «Сахалин-Инжиниринг» от 23.08.2011 № 5 «О развитии застроенной территории, расположенной в границах: г. Южно-Сахалинск, юго-западнее пересечения ул. Крайняя и пр. Мира», заключенным на основании протокола о признании несостоявшимся аукциона от 27.07.2011 № 270, в целях устойчивого развития территорий города, администрация города                      Южно-Сахалинска постановляет:

1. ОАО «Сахалин-Инжиниринг» (генеральный директор Р.В. Альперович):

1.1. Подготовить документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания), расположенной в границах:                                      г. Южно-Сахалинск, юго-западнее пересечения ул. Крайняя и пр. Мира.

1.2. Представить документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания), расположенной в границах:                                    г. Южно-Сахалинск, юго-западнее пересечения ул. Крайняя и пр. Мира в Департамент архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска (далее – ДАГУН города Южно-Сахалинск) на согласование и утверждение в срок не позднее 6 месяцев со дня опубликования данного постановления.

2. ДАГУН города Южно-Сахалинск (исполняющий обязанности начальника ДАГУН города Южно-Сахалинска Ю.В.Кравцов):

2.1. Подготовить и выдать ОАО «Сахалин-Инжиниринг» задание на  разработку документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания), расположенной в границах: г. Южно-Сахалинск, юго-западнее пересечения ул. Крайняя и пр. Мира в течение десяти дней со дня опубликования данного постановления;

2.2. Обеспечить рассмотрение, согласование, организацию и проведение публичных слушаний, утверждение документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания), расположенной в границах:                        г. Южно-Сахалинск, юго-западнее пересечения ул. Крайняя и пр. Мира в установленном Законом порядке.

3. Постановление администрации города Южно-Сахалинска опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления администрации города Южно-Сахалинска возложить на исполняющего обязанности начальника ДАГУН города Южно-Сахалинска Ю.В.Кравцова.

Мэр города                                                                                                   А.И. Лобкин

_122055240.doc